

RE - 17,00 /W Rz

Dnia : 26. 10. 81

W Rz

We wszystkich gminach i miastach województwa wrocławskiego rozpoczęły dziś działania, powołane przez Prezydium Rządu Terenowe Grupy Operacyjne. Pracami grup kierują zawodowi oficerowie Ludowego Wojska Polskiego.

W godzinach porannych dowódcy poszczególnych grup uczestniczyli w zorganizowanej we wrocławku naradzie I-szych sekretarzy komitetów miejskich, miejsko-gminnych i gminnych PZPR oraz naczelników miast i gmin województwa wrocławskiego. Partyjne instancje stopnia podstawowego oraz władze administracyjne gmin i miast Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej zobowiązane zostały do udzielania szerokiej pomocy terenowym grupom operacyjnym. Wojewody Włocławski oddelegował do stałej współpracy z terenowymi grupami operacyjnymi przedstawicieli Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku. W naradzie w trakcie której omówiono także aktualną sytuację społeczno-polityczną i gospodarczą województwa uczestniczyli również I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku Krystian Luszczak i Wojewoda Włocławski Roman Różycki

RE - 17.00/ W Rz

26 października 81 r.

W S/

Także w Bydgoszczy powołano Wojewódzki Sztab Wojskowy, którego pracami kieruje gen. Franciszek Kamiński przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy, zaś z ramienia władz wojewódzkich wicewojewoda bydgoski Molik. Utworzono 26, 3-4-osobowych zespołów, które skierowano do gmin województwa bydgoskiego. Zadaniem zespołów będzie pomoc w przygotowaniu do zimy walka ze spekulacją, pomoc w skupie ziemniaków i uregulowaniu systemu reglamentacyjnego.

RE - 17,00

Dnia: 26. 10. 81 r.

EG -

Nadal utrzymuje się napięta sytuacja w województwie toruńskim. Trwa gotowość strajkowa ogłoszona przez komisje zakładowe NSZZ Solidarność kilkudziesięciu przedsiębiorstw województwa. Załogi domagają się głównie poprawy zaopatrzenia rynku w artykuły spożywcze oraz ujednoczenia reglamentacji w całym kraju. Postulaty te wysuwają pracownicy największych zakładów Torunia takich jak: Toruńskiej Przędzalni Ozesankowej "Merinotex", Zakładów Maszyn Biurowych "Predom-Meprom", Pomorskich Zakładów Aparatury Elektrycznej, "Ema-Apator", Zakładów Elektronowych "Terol", i Toruńskich Zakładów Urządzeń Okrętowych "Towimor". Plakaty z napisem "gotowość strajkowa" widnieją także na bramach przedsiębiorstw Grudziądzka, Chełmska, Bronicy i Wąbrzeźna. Z kolei w ogólnopolskim proteście Zakładów Mleczarskich uczestniczą pracownicy Chełmska i Bronicy. Kwestię sporną jest tam nowy układ zbiorowy pracy. W dalszym ciągu też pogotowie strajkowe utrzymuje się w toruńskich zakładach przemysłu nieorganicznego "Polchem" gdzie pracownicy domagają się spełnienia dwóch postulatów: ustalenia trybu przydziałania urlopów profilaktycznych oraz wprowadzenia I kategorii zaszczergowan

1809

zaszerzeganie dla ludzi pracujących w wyjątkowo szkodliwych warunkach. Odwołany natomiast został zapowiadany na dzień 4-ro godzinny strajk ostrzegawczy w zakładach produkcyjnych Grudziądzka.